

Fag: Guds Rike II

Formålet med faget

Formålet med faget Guds Rike II er å gi en innføring i den karismatiske spiritualitet og religionsfenomener som helbredelse, profeti og åndsfylde. Faget tar utgangspunkt i Guds Rike I. Konkrete praksiser og teologier i den verdensvide karismatiske bevegelse sammenholdes med bibelteologisk refleksjon, kirkehistoriske parallellfenomener, religionspsykologiske overveielser, og vi ser på empiriske sammenhenger mellom spiritualitet og sunnhet generelt. Innføring i disse problemstillingene skal sette studenten som framtidig leder i kirkelig sammenheng i stand til å integrere og forvalte en hensiktsmessig karismatisk trospraksis i trygghet og med frimodighet.

Hovedområder

Faget er strukturert i hovedområder det er formulert kompetansemål innenfor. Hovedområdene utfyller hverandre og må sees i sammenheng.

Hovedområdene er:

- Pneumatologi
- Tolkning av karismatiske fenomener og erfaringer
- Kirkens helbredende tjeneste
- Profeti i Skrift, kirkehistorie og som aktuelt karismatisk fenomen.

Pneumatologi

Hovedområdet *Pneumatologi* gir en innføring i åndsfylde og nådegavelære i Apostlenes gjerninger og de paulinske brev, initiasjonspraksis i Oldkirken, treenighetsteologiens tilblivelse, og endelig den luthersk-karismatiske fornyelsesteologi slik den blant annet kommer til uttrykk gjennom Oase-bevegelsen. Hovedfokuset er Åndens person og gjerning, og særlig de sider som kommer til uttrykk i kirkens vekkes- og fornyelsestider og den teologiske refleksjon som er knyttet til dette. Hovedområdet danner en bibelsk dogme- og kirkehistorisk bakgrunn for de tre andre hovedområdene i faget.

Tolkning av karismatiske fenomener og erfaringer

Hovedområdet *Tolkning av karismatiske fenomener og erfaringer* gir en presentasjon og analyse av aktuelle, karismatiske fenomener og erfaringer. Det ses på sammenhengen mellom erkjennelsesteoretisk grunnposisjon og hva det impliserer for konkrete vurderinger av karismatiske fenomener og erfaringer. Det gis en gjennomgang av ulike erkjennelsesteoretiske grunnposisjoner i sammenheng med verdensbildeforståelse, med henblikk på erkjennelsesmessige utfordringer ved karismatiske fenomener og ytringer. Samtidig diskuteres det hvilke missiologiske implikasjoner dette får for en misjonarisk menighet. Herunder drøftes det hvilken rolle karismatiske fenomener kan spille i kirkens formidlingspraksis i en vestlig kultur.

Kirkens helbredende tjeneste

Hovedområdet *Kirkens helbredende tjeneste* gir en bibelteologisk, vekkelles- og kirkehistorisk base for helbredelse, tegn og under i kirkens liv. Det vektlegges en religionssosiologisk gjennomgang av kirken i sørs erfaringer på tegn og under og betydningen for kirkevekst. Herunder disse tegn og underseresepsjon i vestlige, karismatiske fornyelsesbevegelser og de forhåpninger om kirkevekst som har blitt tilknyttet dette. Helbredelsen settes på den bakgrunn i sammenheng med ulike systematisk-teologiske motiv: diakoni, sjelesorg, missiologi, kristologi, pneumatologi, ekklesiologi og eskjatologi. Endelig ses det kort på forholdet mellom åndelighet og kroppslighet religionshistorisk og i den nåværende vestlige kultur. På den bakgrunn drøftes det hvilken plass og hvilket uttrykk den helbredende tjeneste kan ha i kirken i dag.

Profeti i Skrift, kirkehistorie og som aktuelt karismatisk fenomen

I hovedområdet *Profeti i Skrift, kirkehistorie og som aktuelt karismatisk fenomen* gjennomgås profetiens plass og betydning i vekkelles- og kirkehistorien, samt aktuelle eksempler fra karismatiske bevegelser i vesten med markante profetiske tjenester. Med utgangspunkt i en drøfting av den profetiske tjeneste som alles nådegave eller særlig tjeneste/embede hos Paulus gis det redskaper til en modell av profetisk tjeneste for både å gi og motta profetier på forsvarlig sjelesørgerisk og læremessig basis. Det systematisk-teologiske spørsmål om Guds fremsyn, determinisme, menneskets frihet og ansvar berøres kort med fokus på en sunn mottakelse og anvendelse av profeti. Tilnærmingen er primært praktisk-teologisk for å forstå den profetiske tjenestens rolle i kirkens liv, fornyelse og misjon i dag.

Kompetansemål

Kompetansemålene er beskrevet i følgende tabell, der vi har skjelnet mellom kognitive, psykomotoriske og affektive målformuleringer for hvert enkelt hovedområde.

Hovedområde	Pneumatologi	Tolkning av karismatiske fenomener og erfaringer	Kirkens helbredende tjeneste	Profeti i Skrift, kirkehistorie og som aktuelt karismatisk fenomen
Kognitive kompetansemål	Forstå og gjengi en enkel historisk utviklingslinje for pneumatologien med særlig henblikk på relevansen for luthersk karismatikk eller annet konfesjonelt utgangspunkt.	Gjengi typiske karismatiske ytringer, fenomenologisk og religionspsykologisk. Forklare sammenhengen mellom en erkjennelsesteoretisk grunnposisjon og dennes epistemologiske implikasjon for vurdering av karismatiske fenomener.	Gjengi betydningen og funksjonen av kirkens helbredende tjeneste i det nye testamentet og i kirke- og vekkelshistorien. Analysere og utlede hvilken plass og hvilket uttrykk den helbredende tjeneste kan ha i kirken i dag.	Gjengi betydningen og funksjonen av kirkens profetiske tjeneste i det nye testamentet og i kirke- og vekkelshistorien. Analysere og utlede hvilken plass og hvilket uttrykk den profetiske tjeneste kan ha i kirken i dag. Forklare sammenhengen mellom den profetiske tjenestes funksjon og den mottakendes teologi om Guds fremsyn, menneskets frihet og ansvar.
Psykomotoriske kompetansemål (ferdigheter)	Benytte dogmehistoriske innsikter i møte med aktuelle karismatisk-teologiske grunnposisjoner.	Tolke karismatiske fenomener teologisk.	Sette den helbredende tjeneste i sammenheng med en rekke utvalgte systematisk-teologiske motiv. Utøve en helbredelsespraksis som er sjelesørgerisk forsvarlig og misjonalt funksjonelt.	Forvente og erklære seg klar til å tjene profetisk.

Affektive kompetansemål (holdninger)	Anerkjenne verdien av kirkens historiske erfaringer og teologiske refleksjon rundt disse.	Se forbindelser mellom erkjennelsesteoretiske grunnposisjoner og vurderinger om praksisen av karismatiske fenomener i en bestemt kultursituasjon. Bedømme hva som er tjenlig og konstruktiv praksis i en misjonarisk menighet og dens fellesskap.	Verdsette og ønske å utvikle kirkens helbredende tjeneste.	Verdsette og ønske å utvikle kirkens profetiske tjeneste.
---	---	--	--	---